РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
 МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04.2022                                                                                                                №52-350р

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 27.05.2021 № 41-262р «О порядке реализации инициативных проектов на территории муниципального образования город Минусинск»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Минусинского городского Совета депутатов от 27.05.2021 № 41-262р «О порядке реализации инициативных проектов на территории муниципального образования город Минусинск» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 «Порядок определения части территории муниципального образования город Минусинск, на котором могут реализовываться инициативные проекты»:
В разделе 2 «Порядок внесения и рассмотрения заявления об определении территории, на который могут реализовываться инициативные проекты» внести следующие изменения:
1.1.1. подпункты 2,3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2) граждане, входящие в инициативную группу, не проживают на территории, границы которой предлагают установить для реализации инициативного проекта, если инициатором проекта является инициативная группа граждан;
3) границы запрашиваемой территории выходят за пределы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, если инициатором проекта являются органы территориального общественного самоуправления».
1.1.2 Пункт 2.5. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) в границы запрашиваемой территории входят жилые дома, не относящиеся к товариществу собственников жилья, которое является инициатором проекта.».
1.2. В Приложении № 2 «Порядок назначения и проведения собрания (конференции) граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов»:
1.2.1 В раздел 3 пункта 3.1. слова «города может выступать инициативная группы жителей» заменить   словами «города Минусинска может выступать инициативная группа жителей города Минусинска, достигших шестнадцатилетнего возраста.».
1.2.2 в абзаце пятом пункта 3.7. разделе 3 после слова «города» дополнить словами «Минусинска или его части»
1.2.3 По всему тексту и в наименовании приложения 2 «Порядок назначения и проведения собрания (конференции) граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов» слова «собрания (конференции)» заменить словами «собрания или конференция» в соответствующих падежах.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Глава города Минусинска                                           Председатель Минусинского
                                                                                        городского Совета депутатов

[bookmark: _GoBack] подпись А.О. Первухин                                                подпись  Л.И. Чумаченко